
RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
N°271

PUBLIÉ LE 21 NOVEMBRE 2022



Sommaire

Préfecture du Nord / cabinet du préfet / direction des sécurités

• arrêté du 18 novembre 2022 autorisant  les contrôles et les palpations de sécurité par les
effectifs de la SUGE en gare LILLE FLANDRES le jeudi 24 novembre 2022 à l’occasion d’une
mission commune SISTC-Sûreté ferroviaire

Préfecture  du  Nord  /  secrétariat  général  /  direction  de  la  coordination  des  politiques
interministérielles

• arrêté  préfectoral  complémentaire  du  15  novembre  2022  autorisant  la  création  et  le
raccordement d’un poste de distribution publique par la société GRTgaz pour la poursuite
d’exploitation de son établissement situé sur la commune de RENESCURE

• arrêté préfectoral complémentaire du 17 novembre 2022 autorisant l’opération temporaire
de compression gaz booster raccordée à l’installation annexe de la société GRTgaz située sur
la commune de Marcq-en-Ostrevent

Sous-préfecture d’Avesnes-sur-Helpe

• arrêté préfectoral modificatif du 21 novembre 2022 portant nomination des membres des
commissions de contrôle chargées de la régularité des listes électorales dans les communes de
l’arrondissement d’Avesnes-sur-Helpe

Direction départementale de l’emploi, du travail et des solidarités

• arrêté du 18 novembre portant nomination des médecins agréés pour la fonction publique

Direction départementale de la protection des populations

• arrêté n°2022-979 du 20 novembre 2022 déterminant  une  zone réglementée  suite  à une
déclaration d’infection d’influenza aviaire hautement pathogène

Centre hospitalier de Béthunes-Beuvry

• décision d’ouverture n°100-2022 d’un concours sur titres pour l’accès au grade de technicien
supérieur hospitalier du domaine « techniques biomédicales »

• note de service n°21-2022 relative au concours sur titres pour l’accès au grade de technicien
supérieur hospitalier du domaine « techniques biomédicales »

• décision d’ouverture n°99-2022 d’un concours dur titres pour l’accès au grade de technicien
hospitalier spécialité « fluides médicaux »

• note de service n°20-2022 relative au concours sur titres pour l’accès au grade de technicien
hospitalier spécialité « fluides médicaux »

Centre hospitalier de Roubaix

• décision  n°2022-2881  portant  délégation  de  signature  pour  les  autorisations  de  sortie  de
corps  à  visage  découvert  donnée  aux  cadres  administratifs,  aux  cadres  de  santé  des
résidences pour personnes âgées du CH de Roubaix (EHPAD et USLD) et SSR des Jardins du
vélodrome















































Direction départementale de la 
protection des populations

Service SPAE-SV
Santé protection des animaux et de l’environnement

979

_____________________

Le préfet du Nord

























CTNTRT }IOSPITALITR

DT BETHUNE BEUVRY

Direction des Ressources Humaines
Service Concours/recrutement
Décision n' 100-2022
Suivi par Léonard WENDLING

Le Di.ecteur du Centre Hospitalier de BETHUNE-BEUVRY,

Vu l'ordonnance f 2OZl-!574 du 24 novembre 2021 portant partie législative du code général de la Fonction
Publique;

Vu le décret n" 2OLt-744 du 27 juin 2011 portant statut particulier des techniciens et techniciens supérieurs de la
fonction publique hospitalière ;

Vu l'arrêté du 12 octobre 2011 fixant la liste des spécialités des concours et des examens professionnels
permettant l'accès aux premier et deuxième grades du corps des techniciens et techniciens supérieurs
hospitaliers,

Vu l'arrêté du 27 septembre 2012 fixant la composition du jury et les modalités d'organisation des concours
externe sur titres, interne sur épreuves et du troisième concours permettant l'accès au grade de technicien
supérieur hospitalier de 2hê classe du corps des techniciens et techniciens supérieurs hospitaliers;

Vu la publication de vacance de poste sur le site Place de l'Emploi Public du 25 septembre 2022;

Considérant la vacance d'un poste de Technicien Supérieur Hospitalier du domaine « Techniques biomédicales »
dans la spécialité « Techniques biomédicales » au Centre Hospitalier de Béthune-Beuvry;

Décision d'ouverture d'un concours sur titres pour l'accès au grade de
Technicien Supérieur Hospitalier du domaine du domaine « Techniques

biomédicales » dans la spécialité « Techniques biomédicales »

I

Vu le décret n" 2007-196 du 13 février 2007 modifié relatif aux équivalences de diplômes requises pour se

présenter aux concours d'accès aux corps et cadres d'emplois de la fonction publique ;

Vu le décret n' 2011-661 du 14 juin 2011 portant dispositions statutaires communes à divers corps de
fonctionnaires de la catégorie B de la fonction publique hospitalière;



Article ler: Un concours externe sur titres est ouvert en vue du recrutement d'un poste de Technicien Supérieur
Hospitalier du domaine « Techniques biomédicales » dans la spécialité « Techniques biomédicales » au Centre
Hospitalier de Béthune-Beuvry.

Article 3 : Les candidatures doivent être envoyées jusqu'au 18 décembre 2O22, dernier délai, le cachet de la
poste faisant foi à l'adresse suivante :

Centre Hospitalier de BETHUNE-BEUVRY

Oirection des Ressources Humaines
Section Concours - CS 10809
27, rue Delbecque
52408 BETHUNE CEDEX

Article 4: La présente décision fera l'objet d'un affichage dans l'établissement et sera transmise à la préfecture et
aux sous-préfectures du département du Nord-Pas-de-Calais.

A Béthune, ce 16novembre 2022,

Le Directeur Général,

Va
Bruno DONI

Ls Di areê
des Rsr umainca

r,.t WFN

2

DECIDE :

Article 2: Ce concours externe sur titres est ouvert aux candidats titulaires d'un diplôme sanctionnant deux
années de formation technico-professionnelle homologué au niveau lll ou d'une qualification reconnue comme
équivalente à l'un de ces titres ou diplômes dans les condltions fixées par le décret n" 20O7-196 du
13 février 2007 modifié relatif aux équivalences de diplômes requises pour se présenter aux concours d'accès aux
corps et cadres d'emplois de la fonction publique, correspondant à la spécialité du domaine pour lequel
le présent concours externe sur titres est ouvert.



CTNTRT }IO6PTIATIIR
Dt EtTHUNT ETUYRY

Direction des Ressources Humaines
Suivi par Léonard WENDLING

Vu l'ordonnance n"2O2!-L574 du 24 novembre 2021 portant partie législative du code général de la Fonction
Publique ;

Vu le décret n' 2007-196 du 13 février 2007 modifié relatif aux équivalences de diplômes requises pour se

présenter aux concours d'accès aux corps et cadres d'emplois de la fonction publique ;

Vu le décret n' 2011-661 du 14 juin 2011 portant dispositions statutaires communes à divers corps de
fonctionnaires de la catégorie B de la fonction publique hospitalière;

Vu le décret n" zotl-lM du 27 )uin 2OLL portant statut particulier des techniciens et techniciens supérieurs de la
fonction publique hospitalière ;

Vu l'arrêté du 12 octobre 2011 fixant la liste des spécialités des concours et des examens professionnels
permettant l'accès aux premier et deuxième grades du corps des techniciens et techniciens supérieurs
hospitaliers,

Vu l'arrêté du 27 septembre 2012 fixant la composition du jury et les modalités d'organisation des concours
externe sur titres, interne sur épreuves et du troisième concours permettant l'accès au grade technicien supérieur
hospitalier de 2è'" classe du corps des techniciens et techniciens supérieurs hospitaliers,

Vu la publication de vacance de poste sur le site Place de l'Emploi Public du 26 septembre 2022;

qalgll: Concours externe sur titres pour l'accès au grade de Technicien Supérieur hospitalier spécialité
« Techniques biomédicales »

Destinotoirek) : Cândidats titulaires d'un diplôme
sanctionnant deux années de formation technico-
professionnelle homologué au niveau lll ou d'une
qualification reconnue comme équivalente à l'un de ces

titres ou diplômes dans les conditions fixées par le décret
n' 2007-196 du 13 février 2007 modifié relatif aux
équivalences de diplômes requises pour se présenter aux
concours d'accès aux corps et cadres d'emplois de la

fonction publique.

Date d'opDlicdtion : 18 novembre 2022

Date d'expirdtion: 18 décembre 2022

Note de service n" 2L-2022 relative au concours sur titres pour l'accès au
grade de Technicien Supérieur Hospitalier du domaine « Techniques

biomédicales » dans la spécialité « Techniques biomédicales »

Considérant la vacance d'un poste de Technicien 5upérieur Hospitalier du domaine « Techniques biomédicales »

spécialité « techniques biomédicales » au Centre Hospitalier de Béthune-Beuvry;

I



Peuvent faire acte de candidature les personnes titulaires d'un diplôme sanctionnant deux années de formation
technico-professionnelle homologué au niveau lll ou d'une qualification reconnue comme équivalente à l'un de
ces titres ou diplômes dans les conditions fixées par le décret n'2007-196 du 13 février 2007 modifié relatif aux
équivalences de diplômes requises pour se présenter aux concours d'accès aux corps et cadres d'emplois de la
fonction publique.

Les demandes écrites d'admission à ce concours externe sur titres devront parvenir au Directeur du Centre
Hospitalier de Béthune - service concours - ?7, rue Delbecque CS 10809 - 62408 BETHUNE CEDEX avant
le 15 décembre 2022, le cachet de la poste faisant foi.

A l'appui de leur demande, les candidats devront joindre les pièces suivantes en cinq exemplaires :

Une demande d'admission au concours externe sur titres rédigée sur papier libre,
Un curriculum vitae,
Les titres de formation, certifications et équivalences dont ils sont titulaires ou une copie conforme de ces
documents,
Un avis sur la manière de servir (document à réclamer au responsable),
Une photocopie du livret de famille ou de la carte nationale d'identité française (recto-verso) en cours de
validité ou de ressortissant de l'un des Etats membres de l'Union Européenne,
Le cas échéant, un état signalétique des services militaires ou une photocopie de ce document. Pour les
candidats n'ayant pas accompli leur service national, une pièce attestant leur situation au regard du code
de service national,
Eventuellement, un état signalétique des services publics accompagné de la fiche de poste occupé,
Une demande d'extrait de casier judlciaire (Bulletin n" 2).

Centre Hospitalier de BETHUNE-BEUVRY

Direction des Ressources Humaines

Service Concours - CS 10809

27 Rue Delbecque

62408 BETHUNÊ CEDEX

Le Directeur Généra l,

î,(& Bru tus
dwgà

d"s H

DtiNG

)

Les candidatures doivent être déposées jusqu'au 18 décembre 2022, denier délai, le cachet de la poste faisant
foi à l'adresse suivante :

A Béthune, ce 18 novembre 2022,



ctNTRf r-to6PtTAUtR
DE BTIHUNT BTUVRY

Direction des Ressources Humaines
Service Concours/recrutement
Décision n" 99-2022
Suivi par Léonard wENDLING

Le Directêur du Centre Hospitalier de BETHUNE-BEUVRY,

Vu l'ordonnance n" z0ztf574 du 24 novembre 2021 portant partie léBislative du code général de la Fonction
Publique;

Vu le décret n" 2007-196 du 13 février 2007 modifié relatif aux équivalences de diplômes requises pour se

présenter aux concours d'accès aux corps et cadres d'emplois de la fonction publique;

Vu le décret n' 2011-661 du 14 juin 2011 portant dispositions statutaires communes à divers corps de

fonctionnaires de la catégorie B de la fonction publique hospitalière;

Vu le décret n" 20u-744 du 27 iuiî aOrL portant statut particulier des techniciens et techniciens supérieurs de la

fonction publique hospitalière ;

Vu I'arrêté du 12 octobre 2011 fixant la liste des spécialités des concours et des examens professionnels

permettant I'accès aux premier et deuxième grades du corps des techniciens et techniciens supérieurs

hospitaliers,

Vu l'arrêté du 14 eoût 2012 fixant la composition du jury et les modelités d'organisation des concours externe et
interne permettant l'accès au grade de technicien hospitalier du corps des techniciens et techniciens supérieurs

hospitaliers;

Vu la publication de vacance de poste sur le site Place de l'Emploi Public du 25 septembre 2022;

Considérant la vacance d'un poste de Technicien Hospitalier du domaine « Contrôle, Eestion, installation et
maintenance technique » dans la spécialité « Fluides médicaux » au Centre Hospitalier de Béthune-Beuvry;

I

Décision d'ouverture d'un concours sur titres pour l'accès au grade de
Technicien Hospitalier du domaine « Contrôle, gestion, installation et maintenance

technique » dans la spécialité « Fluides médicaux »



Article ler: Un concours externe sur titres est ouvert en vue du recrutement d'un poste de Technicien
Hospitalier du domaine « Contrôle, gestion, installation et maintenance technique » dans la spécialité « Fluides
médicaux » au Centre Hospitalier de Béthune-Beuvry.

Article 2: Ce concours externe sur titres est ouvert aux candidats titulaires d'un baccalauréat technologique ou
d'un baccalauréat professionnel ou d'un diplôme homologué au niveau lV sanctionnant une formation technico-
professionnelle ou d'une qualification reconnue comme équivalente à l'un de ces titres ou diplômes dans les

conditions fixées par le décret n" 2007-196 du 13 février 20O7, correspondant à l'une des spécialités mentionnées
à la rubrique « fonctions ».

Article 3: Les candidatures doivent être envoyées jusqu'au 18 décembre 2022, deîîier délai, le cachet de la

poste faisant foi à l'adresse suivante :

Centre Hospitalier de BETHUNE-BEUVRY

Direction des Ressources Humaines

Section Concours - CS 10809
27, rue Delbecque
62408 BETHUNE CEDEX

Article 4: La présente décision fera l'objet d'un affichage dans l'établissement et sera transmise à la préfecture et
aux sous-préfectures du département du Nord-Pas-de-Calais.

A Béthune, ce 18 novembre 2022,

Le Directeur Général,

Le DirecteuÊadlo nl chargê
des Ressources Humaines

Léonard WENOLING

0r,/0
s

')

DECIDE:



ÏL_IL
§-rr_Il

CINTRT HOSPIIÀ IIR
DT STTHUNI BTUVRY

Vu l'ordonnance î' 2027-7574 du 24 novembre 2021 portant partie législetive du code général de la Fonction
Publique;

Vu le décret n' 2007-196 du 13 février 2007 modifié relatif aux équivalences de diplômes requises pour se
présenter aux concours draccès aux corps et cadres d'emplols de la fonction publique ;

Vu le décret n" 2Ol1-744 du27 )uin zOLl portant statut particulier des techniciens et techniciens supérieurs de la
fonction publique hospitalière ;

Vu l'arrêté du 12 octobre 2011 fixant la liste des spécialités des concours et des examens professionnels

permettant I'accès aux premier et deuxième grades du corps des techniciens et techniciens supérieurs
hospitaliers,

Vu l'arrêté du 14 août 2012 fixant la composition du jury et les modalités d'organisation des concours externe et
interne permettant l'accès au grade de technicien hospitalier du corps des techniciens et techniciens supérieurs
hospitaliers;

Vu la publication de vacance de poste sur le site Place de l'Emploi Public du 26 septembre 2022 ;

Considérant la vacance d'un poste de Technicien Hospitalier du domaine « Contrôle, gestion, installation et
maintenance technique » dans la spécialité « Fluides médicaux » au Centre Hospitalier de Béthune-Beuvry;

I

Note de service n" 20-2022 relative au concours sur titres pour l'accès âu
grade de Technicien Hospitalier du domaine « Contrôle, gestion, installation et

maintenance technique » dans la spécialité « Fluides médicaux »

qâllgll: Concours externe sur titres pour l'accès au grade de Technicien hospitalier spécialité « Fluides médicaux »

Destinataheld : Candidats titulaires d'un baccalauréat
technologique ou d'un baccalauréat professionnel ou d'un
diplôme homologué au niveau lV sanctionnant une
formation technico-professionnelle ou d'une qualification
reconnue comme équivalente à l'un de ces titres ou
diplômes dans les conditions fixées par le décret n'2007-
196 du 13 février 2007, correspondant à l'une des
spécialités mentionnées à la rubrique « fonctions ».

Dote d'opplicatio, : Ul novembre 2022

Dote d'exoirotion: 16 décembre 2022

Direction des Ressources Humaines
Suivi par Léonard WENDLING

Vu le décret n" 2011-561 du 14 juin 2011 portant dispositions statutaires communes à divers corps de
fonctionnaires de la catégorie B de la fonction publique hospitalière;



Peuvent faire acte de candidature les personnes titulaires d'un baccalauréat technologique ou d'un baccalauréat
professionnel ou d'un diplôme homologué au niveau lV sanctionnant une formation technico-professionnelle ou
d'une qualification reconnue comme équivalente à l'un de ces titres ou diplômes dans les conditions fixées par le
décret n" ZOOT -196 du 13 février 2007, correspondant à l'une des spécialités mentionnées à la rubrique
« fonctions ».

Les demandes écrites d'admission à ce concours externe sur titres devront parvenir au Directeur du Centre
Hospitalier de Béthune - service concours - 27, rue Delbecque CS 10809 - 62409 BETHUNE CEDEX avant
le lE décembre 2022, le cachet de la poste falsant foi.

A l'appui de leur demande, les candidats devront joindre les pièces suivantes en cinq exemplaires :

Une demande d'admission au concours externe sur titres rédigée sur papier libre,
Un curriculum vitae,
Les titres de formation, certifications et équivalences dont ils sont titulaires ou une copie conforme de ces

documents,
Un avis sur le manière de servir (document à réclamer au responsable),
Une photocopie du livret de famille ou de la carte nationale d'identité française (recto-verso) en cours de
validité ou de ressortissânt de l'un des Etats membres de l'Union Européenne,
Le cas échéant, un état signalétique des services militaires ou une photocopie de ce document. Pour les
candidats n'ayant pas accompli leur service national, une pièce attestant leur situation au regard du code
de service national,
Eventuellement, un état signalétique des services publics accompagné de la fiche de poste occupé,
Une demande d'extrait de casier judiciaire (Bulletin n' 2).

Les candidatures doivent être déposées iusqu'au 18 décembre 2022, dernier délai, le cachet de la poste faisant
foi à l'adresse suivante :

A Béthune, ce 18 novembre 2022,

Le Directeur Général,

ab Bruno U
Le Drre 0int chargé
des rces l-lumaines

erc)

2

Centre Hospitalier de BETHUNE-BEUVRY

Direction des Ressources Humâines

Service Concours - CS 10809

27 Rue Delbecque

62408 BETHUNE CEDEX






